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جهان نما

شرکت کنندگان در نشست گروه ۲۰ اعلام کردند، 
رهبران مالی بزرگ ترین اقتصادهای جهان روز شنبه به 
خاطر جنگ اوکراین و حل و فصل بار بدهی کشورهای در 
حال توسعه آسیب دیده، با یکدیگر دچار اختلاف نظر 
شدند. به گزارش رویترز، هیات های حاضر اعلام کردند، 
نشست وزرای دارایی و روسای بانک مرکزی گروه ۲۰ به 

میزبانی هند احتمالا بدون هیچگونه بیانه مشترکی پایان 
می یابد، چراکه در خصوص نحوه توصیف جنگ اوکراین 
هیچ اتفاق نظری وجود نداشته است. آنها گفتند، آمریکا 
و متحدانش در گروه هفت متشکل از قدرت های صنعتی 
جهان در این بیانیه قاطعانه خواستار محکومیت روسیه به 
خاطر حمله به اوکراین شدند؛ درخواستی که با مخالفت 
هیات های روسیه و چین مواجه شد. روسیه که یکی از 
اعضای گروه ۲۰ محسوب می شود اما عضویتی در گروه 
هفت ندارد، به اقداماتش در اوکراین به عنوان یک عملیات 
نظامی ویژه اشاره دارد و از خطاب کردن آن به عنوان یک 
حمله یا جنگ اجتناب می کند. مقامات گروه ۲۰ گفتند، 
هند این نشست را تحت فشار گذاشته تا از استفاده از واژه 
جنگ در هر بیانیه ای اجتناب کند. هند که امسال ریاست 
گروه ۲۰ را برعهده دارد، عمدتاً موضع بی طرفانه ای در 

خصوص جنگ اوکراین اتخاذ کرده است.

اختلاف نظر رهبران گروه20 بر سر بدهی ها و جنگ اوکراین
خبر

هیأتی از اتحادیه بین المجالس عرب جهت اعلام 
حمایت و همبستگی خود با ملت سوریه وارد دمشق 
شد. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق )واع(، دفتر 
اطلاع رسانی محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق در 
بیانیه ای اعلام کرد که الحلبوسی روز گذشته )یکشنبه( 
در راس هیأتی از اتحادیه بین المجالس عرب شامل 

تعدادی از روسای پارلمان های عربی برای حمایت از 
ملت سوریه به این کشور سفر کرد. طبق گزارش این 
خبرگزاری، تعدادی از روسای پارلمان ها و هیئت های 
حاضر در کنفرانس اتحادیه پارلمان های عربی جهت 
اعلام حمایت خود از سوریه و همبستگی با مردم آن 
وارد فرودگاه بین المللی دمشق شدند. حموده صباغ، 
رئیس پارلمان سوریه در فرودگاه دمشق اظهار کرد: 
این سفر برای تاکید بر این نکته است که سوریه مرکز 
اقدام عربی مشترک است و ما از تمامی هیئت هایی که 
به دمشق آمدند، تشکر می کنیم. حنفی جبالی، رئیس 
پارلمان مصر نیز در فرودگاه دمشق گفت: ما در سوریه 
حضور داریم تا حمایت و همبستگی خود را با این کشور 
و مردمش در مقابله با زلزله اعلام کنیم و به ملت سوریه 
می گوییم، ما با هم برادریم و در این شرایط دشوار در کنار 

آنها باقی خواهیم ماند.

خبر

رؤسای پارلمان های عربی پس از 12 سال وارد دمشق شدند

رئیس پارلمان لبنان تاکید کرد که کشورش چند ماه 
دیگر دوام نمی آورد و راه حل در انتخاب رئیس جمهوری 

است که اعتماد را به نهادها بازگردانده و سازوکار دولت را 
احیا کند. به گزارش المنار، نبیه بری اظهار کرد: میزان 
خوش بینی با حجم نگرانی ها برابر است از این منظر 
که ممکن است در نبود هرگونه وتوی خارجی در مورد 
یک کاندیدای مشخص، فضای بین المللی و منطقه ای 
مناسب توافق درباره رئیس جمهور باشد. رئیس 
پارلمان لبنان در پایان نیز گفت که منتظر نتیجه آخرین 
رایزنی های داخلی از یک سو و تکمیل بررسی فضاهای 
منطقه ای و بین المللی از سوی دیگر جهت تعیین گام 
بعدی خود است تا بتوانند اوضاع را بر اساس منافع ملی 

مدیریت کنند.
شهرک نشینان صهیونیست دو خودرو غیرنظامی 
را در روستای بورین در جنوب نابلس به آتش کشیدند و 

کشاورزان فلسطینی و خانه های آن ها را با سنگ هدف 
قرار دادند. الجزیره گزارش داده که به گفته شاهدان 
عینی، در همین حال جوانان فلسطینی با یورش نظامیان 
رژیم اشغالگر صهیونیست به اردوگاه العروب در شمال 
شهر الخلیل مقابله کرده و با آن ها درگیر شدند. به گفته 
منابع محلی، در این درگیری ها شماری از فلسطینیان 
بر اثر استنشاق گاز اشک آور و اصابت بمب های گازی 
به خانه های مسکونی مصدوم شدند. خبرگزاری شهاب 
اعلام کرد، منابع فلسطینی از انجام ۴۲ عملیات مقاومتی 
علیه نظامیان اسرائیل در مناطق مختلف کرانه باختری 

خبر دادند.

رئیس پارلمان لبنان: 

رئیس جمهور انتخاب نشود؛ بیروت دوام نمی آورد
در جنوب نابلس؛

شهرک نشینان صهیونیست خودروی فلسطینیان را به آتش کشیدند 

ماکرون در سفر به چین تلاش می کند؛ 
اعمال فشار پکن بر پوتین 

برای پایان دادن به جنگ اوکراین
رئیس جمهور فرانسه قصد دارد در ماه آوریل با سفر 
به چین، پکن را از بابت اعمال فشار بر ولادیمیر پوتین 
برای پایان دادن به جنگ در اوکراین متقاعد کند. به 
گزارش روزنامه تلگراف، برنامه سفر امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه به چین در ماه آوریل در حالی روز 
شنبه اعلام شد که یک روز قبل از آن پکن از یک طرح 
۱۲ بندی خود برای پایان دادن به جنگ در اوکراین 
رونمایی کرده و خواستار برگزاری فوری مذاکرات صلح 
شد. چند کشور غربی با پیشنهادهای چین در راستای 
حل و فصل سیاسی بحران در اوکراین مخالفت کرده و 
هشدار دادند، پکن بیش از حد به مسکو نزدیک است. 
ماکرون در حاشیه یک نمایشگاه کشاورزی در شهر 
پاریس اظهار کرد: این حقیقت که چین در تلاشهای 
صلح ورود پیدا کرده چیز خوبی است. ماکرون از چین 
که دارای ائتلافی نزدیک با مسکو هست خواست تا به 
روسیه هیچ سلاحی نفرستد. او از طرفی خواستار آن 
شد که پکن بر روسیه فشار وارد کرده تا تضمین شود 
این کشور هرگز از تسلیحات هسته ای یا شیمیایی 
 استفاده نکرده و قبل از مذاکرات این تجاوز را 

متوقف کند.

وی افزود، صلح تنها زمانی ممکن می شود که تجاوز 
روسیه متوقف شود، سربازان آن عقب نشینی کنند، 
و تمامیت ارضی اوکراین و مردمش مورد احترام قرار 
بگیرند. طرح صلح چین از همه طرف ها درخواست 
کرد، از روسیه و اوکراین در حرکت در مسیری یکسان 
و از سرگیری گفتگوهای مستقیم در سریع ترین زمان 

ممکن حمایت کنند.
این کشور همچنین مخالفت خود را نه تنها با 
استفاده از تسلیحات هسته ای، بلکه با تهدید به استقرار 
آن ها، پس از تهدید رهبر روسیه در این خصوص در 
سال گذشته میلادی، تصریح کرد. روسیه تاکید کرده 
است، هر راه حلی باید کنترل کرملین بر چهار منطقه 
اوکراین را به رسمیت بشناسد. روز جمعه، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین گفت، قصد دارد با 
شی جینپینگ، رئیس جمهور چین دیدار کند و ابراز 
امیدواری کرد که چین از صلح عادلانه حمایت کند. 
اما میخایلو پودولیاک، مشاور ارشد رئیس جمهور 
اوکراین، پیشنهادات چین برای پایان دادن به جنگ 
را غیرواقع بینانه خواند. پکن در تلاش است تا موضع 
بی طرف نسبت به جنگ در اوکراین نشان داده و در 
عین حال روابط نزدیک خود را با روسیه به عنوان 
متحد استراتژیک خود حفظ کند. چین همچنین به 
دنبال آن است تا بتواند نقش یک میانجی گر را در این 

جنگ ایفا کند.
    

افتتاح پایگاه نظامی عربستان 
در سواحل جنوبی یمن 

منابع مطلع از ایجاد پایگاه توسط عربستان 
سعودی در استان سقطری یمن پرده برداشتند. پایگاه 
خبری عربی ۲۱ به نقل از دو منبع آگاه فاش کرد که 
عربستان سعودی پایگاه جدیدی برای نیروهای خود 
در مجمع الجزایر سقطری واقع در غرب اقیانوس هند 
در سواحل جنوبی یمن ایجاد کرده است. این دو 
منبع اعلام کردند که نیروهای موسوم به »نیروهای 
وظیفه سعودی« مقر حفاظت از محیط زیست در 
شهر »حدیبو«، مرکز سقطری را که سال ها در آنجا 
مستقر بودند، تخلیه و به پایگاه جدید خود منتقل 
شده اند. این منابع تصریح کردند که حدود یک سال 
پیش سعودی ها پایگاهی را برای نیروهای خود در 
منطقه »موری« در نزدیکی فرودگاه سقطری ایجاد 
کردند. به گفته این منابع، صدها نیروی سعودی که 
کنترل فرودگاه سقطری را در دست دارند، طی سه روز 
گذشته به پایگاه جدید خود در نزدیکی فرودگاه منتقل 
شدند. این منابع همچنین اعلام کردند که نیروهای 
عربستان در نزدیکی نیروهای امارات در سقطری 
مستقر شده اند. سُــقُطری )با الف مقصوره در انتها( 
مجمع الجزایری متشکل از شش جزیره در اقیانوس 
هند است که تا پایان سال ۲۰۱۳ جزئی از استان 
حضرموت در شرق یمن بود و این جزایر به استانی جُدا 

تحت عنوان »مجمع الجزایر سقطری« تبدیل شد.

فرشاد گلزاری

در راهبردهای استراتژیک 
ایالات متحده، از برخی کشورها به 
عنوان ظرفیت های جدید یا همان 
»قدرت های نوظهور« نام برده 
می شود. این عنوان نتیجه سال ها 
رصد و پایش مستندات میدانی و 
تئوری در حوزه سیاستگذاری در 
مقیاس کلان است که در نهایت به 
یک استراتژی نهایی تبدیل شده 
است. این استراتژی و راهبرد در 
نهایت به چراغ هدایت و حرکت 
کشوری مانند ایالات متحده تغییر 
شکل می دهد و نه تنها دستگاه 
دیپلماسی را درگیر خود می کند، 
بلکه وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(، 
سازمان های اطلاعاتی و امنیتی، به 
انضمام بازوهای تجاری و اقتصادی 
را سر و شکل می دهد و به نوعی 
رسم الخط مشخص برای آنها در بازه 
زمانی کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت را مکتوب می کند که البته 
همگان باید از آن اطاعت کنند؛ زیرا 
تامین منافع ملی در گرو پیاده سازی 

این راهبردهای کلان است. 
در این میان باید توجه داشت 
که اتحادیه اروپا به عنوان شریک 
تجاری، سیاسی و همچنین نظامی 
و امنیتی واشنگتن تا حد زیادی با 
این سیاست های آمریکا هماهنگ 
است تا در نهایت »برخورد و تضاد 
منافع« میان دو طرف شکل نگیرد، 
کما اینکه اتحادیه اروپا در بسیاری 
از مواقع به صورت مستقل در مورد 
پروژه ها و پرونده های گوناگون 
تصمیم می گیرد. این هماهنگی 
علیرغم اینکه به دنبال تامین منافع 
است، در بخشی دیگر به دنبال آن 
است تا بتواند رقبای اروپا و آمریکا را 
کنار بزند که در شرایط کنونی روسیه 
و چین در ردیف اول قرار دارند. 
آنچه از جنگ اوکراین به عنوان یک 
خروجی مشخص قابل رویت و لمس 
است، صرفاً یک پیروزی اطلاعاتی یا 
سیاسی برای مجموعه غرب نیست، 
بلکه در این میان و با توجه به بازیگری 
روسیه و چین، اروپایی ها به دلیل 
اینکه آسیب پذیرتر از آمریکا در قبال 
چین و روسیه هستند، مدام باید 

کارت های بازی خود را تغییر بدهند و 
سیاست های جاری را دگرگون کنند 
تا بتوانند در نظام چند قطبی فعلی 

دوام بیاورند. 
در این میان آنچه حرف اول و آخر 
را در دنیای کنونی می زند، گره های 
سیاسی نیست، بلکه اقتصاد به عنوان 

مولفه قدرتمند در دنیای امروز، باعث 
می شود که روابط سیاسی کشورها با 
یکدیگر مستحکم تر شود. به عبارتی 
دیگر اقتصاد و تجارت دو سویه و 
منافع متقابل است که به نوعی روابط 
دو کشور یا دو بلوک را با یکدیگر 
تقویت می کند. این موضوع را باید 
در کنار همان موضوع قدرت های 
نوظهور قرار داد که بر اساس 
تقسیم بندی غربی ها کشورهایی 
اعم از هند، استرالیا، برزیل، آرژانتین 
و نیوزیلند از جمله آنها هستند. در 
این میان هند به عنوان یک بستر 
گسترده از تمام جهات موردنظر 
غربی ها قرار دارد و حالا اتحادیه اروپا 
به رهبری آلمان باز هم به دنبال آن 
است تا در این کشور جای پای خود 

را حفظ کند. 

شولتس در هند: 
هدیه تجاری به دهلی

فارغ از مسائل یادشده اگر به سفر 

اخیر صدراعظم آلمان به هند نگاهی 
گذرا داشته باشیم به وضوح می بینیم 
که اتحادیه اروپا به واسطه برلین به 
دنبال آن است تا بتواند هرگونه که 
شده سهم خود را از بازار هند به دست 
بیاورد. توجه داشته باشید که هند 
پس از چین، دومین کشور پر جمعیت 
دنیا به شمارمی آید و البته وضعیت 
معیشتی مردم آن هم چندان مساعد 
نیست. بر همین اساس اولاً اروپا 
می تواند واحدهای تولیدی خود را 
از چین به هند انتقال بدهد و رقم 
کمتری را نسبت به کارگران چینی 
پرداخت کند و ثانیا اینکه جمعیت 
بالای هند و میل آنها به مصرف گرایی 
از نوع غربیِ آن، می تواند بازار خوبی 

برای فروش محصولات غرب باشد. 
بر همین اساس ظاهرا صدراعظم 
آلمان هم برای تعمیق اهداف کشور 
خود و همچنین اتحادیه اروپا در این 
محورها وارد دهلی شده است. فارغ از 
این موضوعات، آنچه در بطن این سفر 

باید مورد توجه قرار بگیرد این است 
که شولتس برای تکمیل و اجرایی 
کردن یک قرارداد تجاری بسیار 
مهم به هند رفته است که توافقنامه 
تجارت آزاد میان هند و اتحادیه اروپا 
یا )FTA( نام دارد. توجه کنید که 
اتحادیه اروپا و هند سال گذشته 

میلادی گفت وگو بر سر امضای یک 
توافقنامه تجارت آزاد را آغاز کردند 
و قرار است مذاکرات تا پایان ۲۰۲۳ 
تکمیل شود و به همین دلیل بود 
که صدراعظم آلمان پس از دیدار 
با نارندرا مودی، نخست وزیر هند 
در دهلی نو اعلام کرد که توافقنامه 
تجارت آزاد مسئله مهمی است و 
شخصاً به آن ورود خواهد کرد! نکته 
مهمتر این است که دیدار شولتس و 
مودی یک روز پس از سالروز حمله 
روسیه به اوکراین انجام شد و سفر او 
به همراه یک هیأت بزرگ اقتصادی 
به دهلی نشانگر اهمیت فزاینده هند 

برای قدرت های غربی است. 
بر همین اساس روز گذشته 
)یکشنبه( خبرگزاری پی.تی.آی 
هند اعلام کرد که صدراعظم آلمان 
به نمایندگی از اتحادیه اروپا با نارندا 
مودی در مورد توافق تجارت آزاد با 
هند صحبت و دو طرف توافق کرده اند 
که روابط خود را در زمینه انرژی های 
تجدیدپذیر، هیدروژن سبز و 
سوخت های زیستی عمیق تر کنند. 
در ادامه نیز، همکاری امنیتی مورد 
بحث قرار گرفته است. در راستای 
این موضوع باید توجه داشت که 
قرارداد تجارت آزاد با هند در راستای 
استراتژی اتحادیه اروپا برای افزایش 
تعامل با منطقه هند-آرام مدنظر 
طرفین است و این اتحادیه قصد دارد 
در این منطقه روابط دوجانبه ایجاد 
کند تا از رشد اقتصادی که تجربه 
خواهد کرد، بهره ببرد. این قرارداد 
همچنین تا حدی به عنوان راهی 
برای مقابله با افزایش نفوذ چین و 
روسیه در این منطقه در نظر گرفته 
می شود و به همین دلیل است که 
به نظر می رسد با تشدید تنش میان 
غرب و روسیه در پرونده اوکراین و 
همچنین بازیگری جدید پکن در 
محور میانجیگری برای صلح در 
کی یف؛ آلمان و شولتس به نمایندگی 
از بلوک اقتصادی- سیاسی اتحادیه 
اروپا به دنبال جذب هند به سوی 
خود هستند. این در حالیست که هند 
روابط خوبی با روسیه و پوتین دارد و 
در مورد بحران اوکراین هم موضع 
بی طرف را اتخاذ کرده است. حال 
باید دید که آیا برلین و اروپا می توانند 
دهلی را بیش از هر زمان دیگر به 

سمت خود جذب کنند یا خیر؟!
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